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Sammendrag 

Denne driftsgrensanalysen er gjennomført på oppdrag fra Norsk Hjorteavlsforening med 

finansiering fra forskningsmidler for jordbruk og matindustri. Studien baserer seg på 

skatteregnskap, søknad om produksjonstilskudd og intervju hos ni hjorteoppdrettere for 

2022 og 2023.  

Det er stor variasjon i økonomisk resultat. De tre mest lønnsomme oppdretterne hadde 

et driftsoverskudd på 56 872 kr per bruk, mens de minst lønnsomme hadde et 

underskudd på 70 803 kr per bruk.Lønnsevnen per time var -41 kr i 2022, og forbedret 

seg til 4 kr i 2023, mye grunnet økte tilskudd. Det er stordriftsfordeler for faste kostnader 

og arbeidsinnsats per hjortedyrenhet. 

 

Kort om driftsgrensanalysen 

Formålet er å kartlegge økonomien i norsk hjorteoppdrett og sammenligne denne med 

andre husdyrproduksjoner som sauehold og ammeku. Resultatene vil gi innsikt til 

rådgivere, nye aktører i næringen og beslutningstakere innen landbrukspolitikk. 

Denne rapporten gir grunnlag for landbrukspolitiske beslutninger. En mer detaljert 

analyse vil følge. 

Analysen fokuserer på hjorteoppdrett som en egen driftsgren og baserer seg på 

skatteregnskap fra ni oppdrettere for årene 2022 og 2023. Disse oppdretterne har ikke 

andre grovfôrbaserte husdyrproduksjoner, noe som gir en mer presis vurdering av 

hjorteoppdrettets økonomi. 

Analysen skiller seg fra NIBIOs driftsgranskninger ved å fokusere utelukkende på 

hjorteoppdrett, ikke hele gårdsøkonomien.  

Metoden ,driftsgrensanalyse, er valgt for å gi større presisjon og relevans med tanke på 

økonomien i hjorteoppdrettet  uten at andre økonomiske virksomheter skal på være 

forstyrrende. 

 

Hjorteoppdrettet. 

Hjorteoppdrett har vært i vekst siden 1997, men de siste årene har antallet oppdrettere 

gått ned fra 109 i 2020 til 99 i 2024. Dette tilsvarer en nedgang på 9,2 %, antall hjort over 

1 år har gått ned med 6,6 % fra 2020 til 2024. Hjorteoppdrett utnytter beiteressurser og 

holder kulturlandskap i hevd på lik linje med andre beitende dyr. Oppdretterne kan søke 



om produksjonstilskudd på lik linje med storfe og sau, dette gjelder areal-, kultur-, beite-

, avløser- og husdyrtilskudd.  

Hjorten oppholder seg i større hegn som er gjerdet inn både på innmarks- og 

utmarksareal. Det er i hovedsak beite- og konservert grovfôr som benyttes til fôr, med litt 

innslag av tilskuddsfôr for at dyrene skal bli tamme. 

Tabell 1: Antall oppdrettere og gjennomsnittlig  flokkstørrelse i Norge i perioden 2020 til 

2024 

Hjorte-oppdrett i Norge    År 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall søkere m hjort > 1 år 109 106 105 101 99 

Gjennomsnitt antall hjort >1år 41,7 42,1 42,7 42,8 42,9 
Landbruksdirektoratet, søknad om produksjonstilskudd vår 

Utvalg og representativitet. 

Styret i Norsk Hjorteavlsforening rekrutterte 15 oppdrettere til undersøkelsen, hvorav ni 

valgte å bidra med regnskaps- og produksjonsdata. Dette utgjør ca. 9 % av landets 

hjorteoppdrettere. 

Deltakerne er geografisk spredt fra Midt-Norge og sørover, det gir en lite skjevhet med at 

oppdrettere fra Nord Norge ikke er representert i undersøkelsen 

Utvalget ekskluderer oppdrettere med andre grovfôrbaserte husdyrproduksjoner, dette 

for at det skal gi en sikrere analyse med tanke på kostnadsfordeling mellom driftsgrener. 

Samtidig kan denne selekteringen  gi en skjevhet i analysen ved at mulige 

kostnadssynergier ikke er inkludert. 

Det er en variasjon i beliggenhet, størrelse, organisasjonsform og fase i et 

utviklingsforløp blant oppdretterne som inngår i analysen. To av oppdretterne som har 

organisert driften i aksjeselskap, en oppdretter som inngår i analysen startet opp med 

hjort i 2022 og en oppdretter er i en fase med reduksjon av flokken. 

Brukene som er med i analysen har ulike strategier for grovfôrproduksjon. Alle har noe 

areal som benyttes til beiting, noen kjøper alt vinterfôr i form av grovfôr eller avfall fra 

grønt produksjonen og noen er selvforsynt med grovfôr til vinterfôr og beite og kjøper inn 

noe kraftfôr som supplement 

Tabell 2: Oppdrettere og gjennomsnittlig  flokkstørrelse på oppdrettere som inngår i 

analysen 

Hjorte-oppdrett i analysen    År 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall søkere m hjort > 1 år 8 8 9 9 9 

Gjennomsnitt antall hjort >1år 44,2 45,3 42,1 41,2 42,8 
Landbruksdirektoratet, søknad vår 

 



 

Figur 1: Plassering av oppdrettere i Norge og de som inngår i analysen 

Oppdrettere uten andre 

drøvtyggere 

  Plassering av 9 bruk i 

undersøkelsen 

 

 

  

 
 

Analyse prinsipper 

Oppdretterne i analysen har fra 6 til 71 hjortedyrenheter og slakter fra 0-55 dyr, et av 

brukene i analysen er i en etableringsfase der produksjonen av hjort benyttes til økning 

av produksjonsdyr. En hjortedyrenhet omfatter 2,08 dyr ved årsskifte og er definert i 

Notat NILF 1996 og utgjør 1 hind, 0,1 kronhjort, 0,01 spisshjort og 0,9 hjortekalv.  

Av analysebrukene er det 8 bruk som foredler hjortekjøttet for videre salg, og et bruk som 

selger hjorten etter avliving til videreforedling hos oppkjøper. Analysen ser på økonomien 

i oppdrettet fram til dyrene blir avlivet, økonomien i slakting og videreforedling inngår 

ikke i analysen.  

Inntekter og kostnader 

Regnskapet, slakteoversikt og søknad om produksjonstilskudd er kilder som er benyttet. 

Inntekter 

For den oppdretteren som selger hjorten direkte etter slakt er regnskapsførte inntekter 

benyttet. Der dyrene inngår i videreforedling er det inntektsført et slakteoppgjør ut fra 

slaktevekter med en pris på 90 kr/kg for dyr mellom 32 og 80 kg, for dyr over 80 kg er det 

benyttet 95 kr/kg og for dyr under 32 kg på 75 kr/kg. I fastsettelse av pris på slakt er det 

lagt vekt på prisen det ene bruket som selger til oppdrettere har oppnådd, det er også 

sett på prislister som oppkjøpere benytter ved kjøp av hjortekjøtt.  For å synliggjøre 

merverdien som kan tas ut med å ha kontroll over hele verdikjeden selv med den ekstra 



betalingsvillighet det kan ha i markedet er det benyttet en pris på ca 10 kr/kg over det 

oppkjøpere har i sine lister. 

En oppdretter legger mye innsats i oppdrettet og kundearbeidet som han mener å kunne 

ta ut i markedet som merpris, for denne oppdretteren er det benyttet den prisen han 

mener er realistisk.  

I inntekter inngår salg av livdyr, omsetning og antall fram i regnskapet og det er oppnådd 

verdi som inngår i analysen. Som inntektspost inngår også beholdningsendring, der 

endring i antall dyr er omreknet til  endring i hjorteenheter som er verdsatt etter 

slakteverdi på dyr i ulike aldre som utgjør en hjorteenhet. Andre mindre inntektsposter 

som kan knyttes til hjort inngår også, rabatter ol. 

Produksjonstilskudd: Det er hentet ut opplysninger fra landbruksdirektoratet om 

søknadsgrunnlag for hjorteoppdrettet som sammen med tilskuddssatser fra 

jordbruksoppgjøret i søknads år benyttes som tilskudd knyttet til hjorteoppdrettet. Dette 

avviker fra regnskapet der produksjonstilskuddet ofte blir inntektsført med 1 år i 

forsinkelse. Tilskudd ved  avlingsskade inngår som tilskudd, det er to bruk som pga 

vanskelig klimatiske forhold i perioden som har mottatt avlingsskade erstatning. 

Andre produksjoner som ikke inngår i oppdrettet er holdt utenfor i beregningene, dersom 

det er solgt grovfôr er omsetning og tilskudd knyttet til grovfôrsalget holdt utenfor 

hjorteoppdrett. 

Variable kostnader er hentet fra regnskapet, det er hensyntatt endringer i varelager. I 

perioden der analysen er utført har det vært store endringer i priser på innsatsfaktorer 

som er hensyntatt. Et kriteria for analysebrukene er at de ikke har andre 

husdyrproduksjoner mange av varekostnaden er dermed tydelige på om de hører til hjort 

eller annen økonomisk virksomhet. I grovfôrproduksjonen kan innsatsfaktorer knyttet til 

hjorteoppdrett være ført på samme regnskapskonto som andre produksjoner, for å skille 

ut det som tilhører hjortoppdrett er det sett på hver transaksjon. Ofte er det en tekst som 

angir hvilken driftsgren de hører til. Vurderingene er også gått igjennom med brukeren på 

teamsmøte. 

Faste kostnader består delvis av kostnadsposter som tydelig er knyttet til driftsgren 

hjorteoppdrett som økonomisk bærer, men for en del kostnader er det ikke mulig utfra 

regnskapet å vurdere om de tilhører driftsgren hjorteoppdrett eller andre økonomiske 

virksomheter. 

Faste kostnader er vurdert sammen med brukeren, der brukeren sin kjennskap til drifta 

har vært viktig. Til støtte for brukeren sine vurderinger på fordeling mellom driftsgrener 

har vi i analysen gått inn og sett på hver transaksjon i regnskapet. 



Eiendeler:  

Eiendelene i analysen er vurdert etter historisk kostpris og avskrevet over relevante 

levetider. I teamsmøte har oppdretterne angitt investeringsår, investeringsbeløp og 

eventuelt investeringstilskudd på varige driftsmidler. De har også angitt eventuell 

sameiebrøk og hvor stor andel av driftsmidlet som bør belastes hjorteoppdrettet. 

Varighet på driftsmidlet er også angitt.  

•  Maskiner: 15 år (traktor 25 år). 

•  Bygg og anlegg: 25–30 år. 

•  Grøfting: 20 år. 

•  Jord og veier: Balanseført verdi fra regnskapet. 

•  Besetningsverdi beregnet ut fra slakteverdi 

 

Rentekostnad: 

I analysen er det det benyttet en rentesats tilsvarende driftsanalysene til NIBIO for å 

beregne en rente på eiendeler. I driftsanalysen til NIBIO er det benyttet faktiske 

rentekostnader på lån kapital, og en definert rentesatsen for forrentning av egenkapital. 

Rente på egenkapital er satt til 2 % for 2022 og 4 % for 2023, i NIBIOs Driftsanalyse 

Driftsgrensanalysen er det benyttet samme rentesats som i driftsgranskingene. Siden 

eiendelene i driftsgrenanalysen for hjorteoppdrett er finansiert både med egenkapital og 

lånt kapital, kan rentesatsen som er benyttet i analysen være misvisende lav. 

Arbeidsinnsats:  

For arbeidsinnsats er det gjort vurderinger av oppdretterne i teamsmøte. Det har vært en 

intervjuguide på ulike arbeidsoppgaver f.eks daglig fôring og stell, ekstra tilsyn, våronn, 

høsting, beitepussing etc der arbeidsomfanget på de ulike oppgavene er vurdert. 

Det er stor variasjon i arbeidsforbruk pr hjortdedyrenhet, årsaken til variasjon er at det er 

stordriftsfordeler i en del arbeidsoppgaver. Det er rapportert om lag samme 

arbeidsmengde pr dag til tilsyn, fôring og stell uavhengig om det er en liten eller stor 

flokk som oppgaven utføres på. Det er også en del individuelle forskjeller den enkelte 

rapporterer å bruke i arbeidstid på de ulike oppgavene. 

  



 

Resultater analyse hjorte-oppdrett, årene 2022 og 2023. 

I materiale er det en bruker som starte produksjonen i 2022 slik at det er store kostnader 

med å etablere et nytt driftsopplegg. Det er også et bruk som har et driftsopplegg der 

hjorteoppdrettet er intensivt, og har vanskeligere avgrensninger mot delen av 

virksomheten som omfatter videreforedling og omsetning av hjortekjøttet. Dette 

driftsopplegget har større innsats av arbeid og kostnader knyttet til oppdrettet, men 

kanskje også gir større inntekter med god merkenavn bygging og kundepleie. Begge disse 

brukerne skiller seg ut slik at jeg har holdt de utenfor materialet. Gjennom å utelukke 

brukene der analysen ikke fanger opp de økonomiske realitetene som gir lite utslag på 

lønnsomhetsmålene, men gir vesentlig lavere standardavvik i analysen. 

Tabell 3: Resultat driftsgrensanalyse hjorteoppdrett 2022 og 2023 

Hjorteoppdrett 2022 2023 

Antall oppdrettere 7 7 

Areal til hjort, daa 177 176 

Avling grovfôr (usikker) 178 206 

Antall hjorteenheter 38 36 

Arbeidstimer, hjort 470 448 

Lønnsevne kr/t -41 4 

Solgt hjort pr hjortedyrenhet 0,9 0,9 

Kg slakta hjort/hjorteenhet 43,0 44,2 

Kjøttpris 88,0 90,0 

Gjennomsnittsvekt ungdyr 50,4 51,0 

 

Det er om lag samme volum som produseres hos oppdretterne begge årene. Denne 

perioden er preget av sterk kostnadsvekst, med at hjorteoppdrettet er ekstensivt er ikke 

denne driftsformen eksponert for de største utslagene av kostnadsveksten. Det har vært 

noe økning i tilskudd som har bidratt til en liten økning i lønnsevnen.  

Variasjon 

Det er en stor variasjon mellom oppdretterne i analysen i hvordan gjennomfører driften, 

størrelse, beliggenhet og prestasjoner. For å gi innsikt i variasjonen er det angitt verdi for 

standardavvik og det er sett på resultatet for de 3 oppdretterne som har størst 

driftsoverskudd og de som har lavest driftsoverskudd. 

 

 

 

 



 

 

Tabell 4: Oversikt over økonomien i hjorteoppdrett 2022, med variasjon 

Hjorteoppdrett med variasjon Gjennomsnitt σ (St.av) Beste 3 Dårligste 3 

Sone AK tilskudd 3,1   3,7  2,3  

Antall bruk 7   3,0  3,0  

Areal til hjort pr bruk 177  131  139  132  

     
Driftsoverskudd kr/ hjortedyrenhet -379  2 271  1 484  -2 403  

Driftsoverskudd kr/bruk -5 286  71 583  56 872  -70 803  

Lønnsevne kr/t -41  206  150  -227  

 

Antall hjortedyrenheter 38  18  40  33  

Arbeidsforbruk timer pr hjortedyrenhet 13  3  13  14  

Produksjonsinntekter kjøtt pr hjortedyrenhet 3 885  1 422  4 173  3 875  

Produksjonstilskudd pr hjortedyrenhet 6 009  1 460  5 528  6 000  

Variable kostnader pr hjortedyrenhet 5 620  1 707  4 856  5 953  

Faste kostnader pr hjortedyrenhet 3 377  1 464  2 861  4 434  

     
Dekningsbidrag før tilskudd pr hjortedyrenhet -1 726  2 415  -664  -2 078  

Dekningsbidrag med tilskudd pr hjortedyrenhet 4 283  2 130  4 864  3 922  

 

Tabell 5. Oversikt over økonomien i hjorteoppdrett 2023 med variasjon 

Hjorteoppdrett med variasjon Gjennomsnitt σ (St.av) Beste 3 Dårligste 3 

Sone AK tilskudd 3,1   4,0  2,3  

Antall bruk 7   3,0  3,0  

Areal til hjort pr bruk 176  133  258  106  

     
Driftsoverskudd kr/ hjortedyrenheter 580  2 574  2 788  -1 948  

Driftsoverskudd kr/bruk 24 300  109 497  116 082  -72 008  

Lønnsevne kr/t 4  252  212  -206  

 
Antall hjortedyrenheter 36  19  45  30  

Arbeidsforbruk timer pr hjortedyrenhet 14  4  11  14  

Produksjonsinntekter kjøtt pr hjortedyrenhet 3 610  533  3 888  3 595  

Produksjonstilskudd pr hjortedyrenhet 7 874  1 736  8 011  6 823  

Variable kostnader pr hjortedyrenhet 5 228  1 402  5 132  5 228  

Faste kostnader pr hjortedyrenhet 4 174  1 852  2 934  5 282  

     
Dekningsbidrag før tilskudd pr hjortedyrenhet -1 200  1 682  -918  -1 479  

Dekningsbidrag med tilskudd pr hjortedyrenhet 6 674  1 898  7 093  5 344  

 



 

Analyse: 

Det er få bruk med i analysen og det er stor variasjon i resultat mellom brukene. Det at 

det er stor variasjon mellom bruk som inngår i en økonomisk analyse er en kjent med i 

Driftsgranskingene til NIBIO. Denne variasjonen gjør at en ikke kan trekke opp sikre 

konklusjoner. Ut fra arbeidet med datagrunnlaget kan en nevne noen forhold som 

påvirker lønnsomheten, disse forholdene utfylle resultatene. 

Stordriftsfordeler: Hjortehold er en ekstensiv produksjon. Produksjonstilskuddene som 

ytes har ikke noen strukturelementer. Både faste kostnader og arbeidsforbruk vil gå ned 

pr enhet med flere enheter å fordele ressursinnsatsen på.  

Sone for areal tilskudd: Med at det er en ekstensiv produksjon vil sone for arealtilskudd 

påvirke lønnsomhet målt i analysen. Dersom arealene har en alternativverdi til andre 

produksjoner, kunne Dekningsbidrag/arealenhet ha gitt utfyllende svar. 

Bruk av eget produsert grovfôr:  

Med at det er en relativt lav avling får jeg en høg pris på grovfôret, selv om den beregnede 

prisen er høg ser det ut til at brukene med større andel eget grovfôr oppnår bedre 

resultater enn de som kjøper grovfôr. Areal og kulturlandskapstilskudd er også med å 

påvirke dette.  

 Prestasjoner:  

Det er målt kjøttavdrått pr hjorteenhet. Det er en tendens til at økt kjøttavdrått bidrar til 

bedre resultat, men det er ikke entydig. Med at det er en ekstensiv produksjon, og at 

produksjonsuavhengige tilskudd utgjør en stor del av inntekten er det andre forhold en 

prestasjoner i produksjonen som påvirker. 

Faste kostnader 

Hjorteoppdrett er en ekstensiv produksjon som ikke har økonomisk evne til å bære 

vesentlig faste kostnader. Et driftsopplegg med lave faste kostnader, eller har synergier 

på fastekostnader opp mot andre produksjoner får lavere faste kostnader pr hjorteenhet 

det bidrar til større driftsoverskudd. 

 

Vurdering: 

Det er stor variasjon i resultat blant oppdretterne som inngår i analysen, slik at det er 

vanskelig å lage generaliserbare vurderinger 

Hjorteoppdrett er en ekstensiv produksjon, men det krever noe arbeid og kostnader å 

drive produksjonen som må dekkes inn for å oppnå driftsoverskudd og lønnsevne. 



Trenden i materiale er at det er svakt mot negativt driftsoverskudd og lønnsevne. Det er 

noen oppdrettere som oppnår en lønnsevne på vell 200  kr/time. Det er bruk som har 

stort volum, mye eget areal og ligger i en høg sone for AK tilskudd. Selv om det er 

stordriftsfordeler i hjorteoppdrettet vurderer jeg at lønnsevnen er for lav til at det er 

hensiktsmessig strategi dersom det fortrenger arbeidsinnsats på driftsgrener eller annen 

økonomisk virksomhet med større lønnsevne.  

I samtale med oppdretterne over teams kjenner de seg igjen i at hjorteoppdrettet er en 

ekstensiv produksjon med svak inntjening og svak lønnsevne. For mange inngår 

hjorteoppdrettet i en helhet med videreforedling og salg av kjøtt. Det er ikke gjort analyse 

på den delen av virksomheten, men flere angir at de har bedre inntjening i denne 

virksomheten. Eget oppdrett kan gi positive synergier med tanke på foredling og salg 

med å bygge merkenavn og kundeopplevelse som er med å øke inntjeningen i 

videreforedling. Dette er vanskelig å måle som økonomisk eGekt i selve 

hjorteoppdrettet. 

I møte med oppdretterne og innsikt gjennom regnskapene opplever jeg at det er en 

entreprenøriell orientering blant gårdbrukerne som driver med hjort. De fleste 

bearbeider og selger egne produkter, mange kjøper også inn andre råvarer til foredling og 

salg og noen tilbereder mat av vilt og selger i et «restaurant konsept.  Det store 

mangfoldet gjør det vanskelig i en analyse sammenheng å få generaliserbare funn. Med 

tanke på å skape verdier av egne resurser og muligheter for andre gårdbrukere å benytte 

seg av fasiliteter til salg og foredling av produsert og jaktet kjøtt er denne orienteringen 

verdifull for lokal verdiskaping. Kunnskapen hjorteoppdretterne erverver seg tilknyttet 

slakt og foredling av kjøtt er også verdifull kunnskap i samfunnet. I et perspektiv der 

matproduksjon inngår som en del av beredskapen i samfunnet, er fasiliteter og 

kunnskap om slakt og foredling av kjøtt et bidrag.  

 

Nytteverdi for hjorteoppdretterne: 

Det finnes lite informasjon om økonomien i norsk hjorteopprett. Denne studien med en 

analyse av økonomiske resultater for 2022 og 2023 for nesten 10% av oppdretterne i 

Norge vil bidra med økt kunnskap om det økonomiske resultatet for de som driver med 

hjorteoppdrett i Norge. Informasjonen kan inngå som beslutningsgrunnlag for de 

etablerte oppdretterne, og for eventuelt nye potensielle oppdrettere av hjort.  

Et nyere og bedre tallgrunnlag om økonomien i hjorteoppdrett kan også inngå i politikk 

utforming, der ulike interessenter kan ha et bedre faktagrunnlag i å fremme sine 

interesser og prioritere bruken av ressurser. 

Styret i Norsk Hjorteavlsforening har benyttet  rapporten som et tallgrunnlag for å 

fremme sine interesser opp mot partene i jordbruksforhandlingene.  



 

  



Vedlegg: 

•  Datatabell med variasjon 7 bruk 2022 

•  Datatabell med variasjon 7 bruk 2023 

•  Datatabell med variasjon 9 bruk 2022 

•  Datatabell med variasjon 9 bruk 2023 
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pĤicqHN̂KNdI[YINY[JNGZZIYNIZZNrŝHY SNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN LVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN nNNNNNNNNNNNNNNNNNNN nNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

t36uvw3446x47/.:/4v634y563: z{{4444444444444444444 z|}4444444444444444444 z~�4444444444444444444 z~}4444444444444444444

�ZZIY

������

������������������������������������ ��� �� ��� � �

¡¢£¤¥¦§£�̈
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fL\gZYhiO[\[OMLRaORK[NMOO TÛR̂UQ ]V]R]V] PS]RWdd QdVRTWT

jaLbkROLlgZMLRaORmK[[K[NMOO T̂TRdQW WU]Rd]V QdPRŜ] PQVRPQW
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¬�mt��vpqs�qpvnmt�r w}q}~zqqqqqqqqqqqqq wxq{xwqqqqqqqqqqqqq w�q{xyqqqqqqqqqqqqq �q{|xqqqqqqqqqqqqqqqqqq

�p�tuspvp wzq~}~qqqqqqqqqqqqq |~q{{~qqqqqqqqqqqqq w~qw~yqqqqqqqqqqqqq wxq{~~qqqqqqqqqqqqqqqq

¥o�����vpqs�q���v�� |}q~}zqqqqqqqqqqqqq w{qy|}qqqqqqqqqqqqq |~q|~wqqqqqqqqqqqqq y~qx{}qqqqqqqqqqqqqqqq

­spnq�p�¤uvpqs�q������v�� wzzqqqqqqqqqqqqqqqqqq y||qqqqqqqqqqqqqqqqqq ��|qqqqqqqqqqqqqqqqqq �qqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqq

�̧�²���́����±�� µaĥaja¶^̂̂̂^̂̂̂ ^̂̂̂^
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nMLìjMNM cgdSQUTSSSSSSSSSSS gQgSceQSSSSSSSSSSS mRSdfcSSSSSSSSSSSSS QeUSdddSSSSSSSSSSSSSS

oMbp̀_qrPabaPNMSjPSLaONPP UUcSRdRSSSSSSSSSSS cmeSQeTSSSSSSSSSSS cUcSRgdSSSSSSSSSSS QSdmTSdddSSSSSSSSSSS

sjMktSPMup̀NMSjPSvLaaLaONPP ggQSUTmSSSSSSSSSSS fUgSmmTSSSSSSSSSSS UQTSmedSSSSSSSSSSS geeSUmeSSSSSSSSSSSSSS

w8<436x355xy?x HFGAAAAAAAAAAAAAAAAAAA DFEAAAAAAAAAAAAAAAAAAA DB@AAAAAAAAAAAAAAAAAAA BHGAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

w84y7<8=>

zjMa cgSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
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oNiabaP_qbkMLPSpuMS̀bO_ïkk ªcSgeU«SSSSSSSSSSSSSS gSQTQSSSSSSSSSSSSSSS ªgSgfU«SSSSSSSSSSSSSS ªUSQfm«SSSSSSSSSSSSSSSSS
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